
3

 Obsah

Obsah

Úvodem 9
Co to je Internet 9

Komu je kniha určena 9

Co v knize najdete 9

Co nového je v tomto vydání 10

Konvence použité v knize 10

KAPITOLA 1

Prohlížení Internetu 13
Co to je WWW adresa 13

Internetový prohlížeč a jak jej spustit 14

Jakou verzi Internet Exploreru používám? 16
Prohlížíme Internet pomocí prohlížeče 16

Základní pohyb po Internetu 17
Oblíbené položky, navrhované weby a historie navštívených adres 19
Nastavení domovské stránky 21
Uložení obrázku a dalších souborů z prohlížeče 22
Tiskneme internetovou stránku 23
Zvětšujeme velikost textu a stránku 24

Více stránek v jednom okně prohlížeče 26

Využíváme záložky 26
Seznam otevřených záložek 27
Nastavení prohlížeče při otevírání nové stránky 28

KAPITOLA 2

Hledání na Internetu 31
Jaké máme katalogy a jaké vyhledávače 32

Co lze hledat 32

Hledání v katalogu 32

Jak hledat v katalogu 34
Fulltextové hledání 36

K1737.indd   3K1737.indd   3 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



4

Obsah

Jak hledat pomocí fulltextu 36
Hledáme zprávy pomocí vyhledávače Google 41

Hledáme obrázky pomocí vyhledávačů Google a Seznam 43

Hledáme v encyklopedii na portálu Seznamu 46

KAPITOLA 3

Elektronická pošta neboli e-mail 47
V čem nám elektronická pošta pomůže a jak funguje  47

E-mailová adresa 48

Poštovní schránka portálu Seznam  48

Založení e-mailu 48
Přihlášení a orientace ve schránce 51
Zapomenuté heslo 52
Čtení a práce s doručenou poštou 54
Vytvoření a odeslání e-mailu a vkládání příloh 56
Pracujeme s adresářem kontaktů 57

Nastavení poštovní schránky portálu Seznam 60

Změna osobního nastavení a hesla 60
Vytvoření portrétu načtením fotografie 61

Ochrana proti nevyžádané poště 62
Jak na složky s poštou ve schránce 63

Osobní nastavení portálu Seznam.cz 64

KAPITOLA 4

SMS na Internetu 69
Portály umožňující zaslání SMS 69

Posíláme SMS do sítě Vodafone 70

Posíláme SMS do sítě O2  71

Posíláme SMS do sítě T-Mobile 73

Posíláme SMS na portále SMS.cz 74

Registrace  75
Jak nastavit číslo odesilatele 75
Objednání kreditu  76
Posíláme zprávy SMS 78

K1737.indd   4K1737.indd   4 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



5

 Obsah

KAPITOLA 5

Povídání na Internetu  81
Co znamená „chatovat“? 81

Založení účtu na xchat.cz 82

Povídáme si a seznamujeme se na XChatu 84

Seznámení s prostředím XChatu 84
Chatování 85
Procházení a nastavení vlastního profilu 88
Vkládáme fotografii do profilu  91
Vytváříme a upravujeme fotoalbum 91
Třídíme fotografie 94
Další funkce XChatu 95

Píšeme si pomocí ICQ 98

Stažení, instalace a spuštění ICQ 99
Vytvoření účtu a získání přezdívky 100
Hledání a přidávání kontaktů do seznamu 103
Povídání po ICQ 104
Rozveselujeme konverzaci 106
Posíláme soubory pomocí ICQ 108
Hrajeme hry s kamarádkou 108
Upravujeme společně náš profil 109

KAPITOLA 6

Nakupování na Internetu 111
Jaké zboží lze nakoupit na Internetu 111

Hledáme zboží a obchod 112

Nakupujeme  113

Výběr zboží  113
Nákupní košík 114
Dokončení objednávky – doprava a platba zboží 115

Reklamujeme vadné zboží 117

Registrace v internetovém obchodě 118

Výběr správného obchodu i zboží 120

Jak si ověřit důvěryhodnost internetového obchodu 120
Srovnáváme ceny výrobků v různých obchodech 121

Nakupujeme v internetovém bazaru 123

Registrace a přihlášení do bazaru 123

K1737.indd   5K1737.indd   5 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



6

Obsah

Hledáme vhodný výrobek 125
Nakupujeme v bazaru 126
Prodáváme v bazaru 127
Upravujeme vložený inzerát 130

Nakupujeme v zahraničním internetovém obchodě 130

Případná reklamace a vrácení zboží 131
Vybíráme výrobek 131
Registrace a přihlášení 133
Výběr platby za zboží a dopravu 135
Srovnání cen výrobků v českých a zahraničních obchodech 137

KAPITOLA 7

Seznamky na Internetu  139
Jak to funguje na stránkách Líbímseti.cz 140

Výběr a hledání uživatele 141
Hodnocení fotografií  142
Registrace a přihlášení 143
Náš profil 144
Vkládáme hlavní fotku 144
Upravujeme svůj profil 145
Seznamujeme se 146

Jak to funguje na stránkách Seznamka.cz 147

Vyhledávání a prohlížení inzerátů 148
Vložení inzerátu 150
Vložení fotografie 153
Hlídací pes 153
Přihlášení a čtení odpovědí na inzerát 155
Jak vymazat vložený inzerát 156
Čtení odpovědí a vzkazů 156

KAPITOLA 8

Ženy na Internetu 157
Žena ženou je 157

Vše pro ženy a dívky 158
Žena musí být in 161
Vaše přítelkyně 164
Všechno o dámě 166
Tiscali a ženy 169

K1737.indd   6K1737.indd   6 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



7

Vše, co ženu zaujme  171
Centrum a jeho Svět žen 173
Co si přečíst magazín pro ženy? 177
Jedině žena  178

Zdravě žít a sportovat 181

Co se kde šustne 184

Drby světa 185
Blesk pro ženy 186
Zajímají nás celebrity  187

Trochu soukromí 188

Informace a rady o lidské sexualitě 189
Vyzkoušejte nové dobrodružství 191
Naše rodina 192

KAPITOLA 9

Užitečné služby a informace na Internetu 195
Zprávičky ze světa i z domova 195

Zpravodajství iDNES 195
Regionální zprávy z našeho okolí 197

Připomeňme si školní časy  198

Udržujeme kontakt se spolužáky na portálu Spolužáci.cz 199
Pojďme něco uvařit 204

Kde hledat kuchařku na Internetu 204
Užitečné recepty na stránkách Vaření.cz 204
Moderní vaření  206

Zábava na Internetu 208

Uvolněme se hraním jednoduchých her 208
Každý den nový horoskop 209

Zkrášlujeme náš domov 211

Poznejme nové trendy v bydlení  211
Výtvarné techniky a kouzla šikovných rukou 213

Naši zvířecí miláčkové 214

Zvířecí svět iFauna 214
Vybereme si pejska z útulku 216

Stránky, které nám pomohou 218

Jak hledat cestu domů i na výlet 218
Jaké bude dnes a zítra počasí 221
Co bude dnes i zítra v televizi 223

 Obsah

K1737.indd   7K1737.indd   7 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



8

Co neznáme, najdeme v encyklopedii 225
Vypočteme si mzdu, hypotéku nebo nemocenskou 228
Nechejme si poradit  230
Kde jednoduše stahovat  programy zdarma 231
Recenze a hodnocení filmů na Internetu 234
Jak si vybrat dobrou knihu? 235
Překládáme část textu i celé webové stránky 236

Rejstřík 239

Obsah

K1737.indd   8K1737.indd   8 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



9

Úvodem

V dnešní době, kdy je počítač součástí téměř každé domácnosti a takříkajíc součástí 
naší každodenní zkušenosti, bychom se i my měly zapojit a nebát se promluvit do spíše 
„mužského“ světa moderních technologií. Už pominuly doby, kdy svět Internetu byla 
pouze mužská záležitost. Internet nabízí možnosti využití i zábavy také ženám, které 
se zde cítí jako ryby ve vodě. Stejně tak se můžete cítit i vy. Je to velice jednoduché – 
potřebujete k tomu pouze tuto příručku a počítač, který je připojený k Internetu. 

Co to je Internet
Co to ten Internet, kterému možná propadly vaše děti a jejž váš manžel určitě použí-
vá v práci, vlastně je? Pod slovem Internet si můžeme představit celosvětovou síť, která 
spojuje jednotlivé světadíly, státy, městečka atd. Je to vlastně taková obrovská pavučina 
propojující počítač s počítačem a umožňuje nám mezi sebou v této síti komunikovat. 
Vlastně to je podobné jako telefon, neboť také máme možnost, byť zcela jiným způso-
bem a za zcela jiný obnos peněz, komunikovat s kýmkoli na druhé straně zeměkoule.
Prostřednictvím Internetu především získáváme a čerpáme spoustu nových informací, 
nebo pomocí něj komunikujeme s jinými lidmi. Internet poskytuje mnoho služeb, od 
internetových stránek, elektronické pošty, povídání si a obchodů po mnoho dalšího. Na 
Internetu najdeme články, obrázky, hudbu a vše, co si jen dokážeme představit. Internet 
a všechny jeho prvky, které s ním souvisí, nás jen tak nepřestanou bavit a můžeme se 
vždy těšit, že objevíme něco nového, co ještě neznáme, anebo se aspoň pobavíme.

Komu je kniha určena
Tato kniha je určena všem ženám, začátečnicím. Nemusíte se bát, že něčemu nebudete 
rozumět. Projdu s vámi krok za krokem vše, co je potřeba znát, a přitom se nebudeme 
zabývat nezáživnou teorií, ale ukážeme si všechny postupy nutné k tomu, abyste byly 
schopny využívat Internet ke své spokojenosti. 

Co v knize najdete
Podíváme se, co to je internetový prohlížeč a jak pomocí něj procházet světem 
Internetu. Naučíme se v něm pohybovat a orientovat. Povíme si také něco o záložkách. 
To vše v kapitole 1.

 Úvodem

K1737.indd   9K1737.indd   9 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



10

Dále se v kapitole 2 budeme věnovat vyhledávání na Internetu. To bude často jedna 
z hlavních činností, když budeme potřebovat najít nějaké informace nebo hledat kon-
krétní webovou stránku.
Elektronická pošta je v dnešní době naprostým standardem komunikace mezi lidmi, 
a tak se v kapitole 3 podíváme na to, jak si založit vlastní poštovní schránku a jak ode-
sílat a číst zprávy.
V kapitole 4 si představíme způsob, jakým zdarma odesílat zprávy SMS na mobilní 
telefony našich přátel nebo rodiny. Využijeme jednak brány operátorů a jednak služeb 
jiných internetových stránek.
Ve světě Internetu si můžeme s lidmi také povídat. Určitě se při tom pobavíte a třeba 
najdete i nové přátele – to vše v kapitole 5. Podobně tomu bude v kapitole 7, kde si před-
stavíme služby seznamek na Internetu, pomocí nichž můžete třeba najít svou životní 
lásku nebo kamarádky.
Kapitola 6 je věnována nakupování na Internetu. Tento moderní způsob nakupování 
se stává každodenní záležitostí lidí okolo nás, takže proč do tohoto světa neproniknout 
také. Pěkně krok za krokem si představíme postupy, jak nakupovat.
Předposlední kapitola knihy je věnována internetovým stránkám určeným nám ženám. 
Zde najdeme vše, co nás zajímá, včetně článků, horoskopů nebo poraden. V poslední 
kapitole se dozvíme mnoho užitečných rad a pomocí prohlížeče necháme načíst mnoho 
zajímavých stránek. Mimo jiné si prolistujeme denní tisk, objevíme znovu naše spo-
lužáky a spolužačky, najdeme si spoj domů či na výlet, něco dobrého na zub si uvaří-
me, necháme si poradit v důležitých záležitostech a prozkoumáme oblast filmů a knih. 
Podíváme se i na počasí, co dávají v televizi, a naučíme se stahovat programy z Interne-
tu. Ovšem nejen to.

Co nového je v tomto vydání
Počítačové programy, a zvláště pak internetové služby se mění velmi rychle. Co bylo 
včera, již není dnes. Toto aktualizované vydání vám především zprostředkuje novinky 
webového prohlížeče Internet Exploreru 8. Pokud používáte starší verze, nevadí, počí-
tám s vámi také. Na svět se dostala také nová verze komunikačního programu ICQ. Do 
nového kabátu se pak oblékly mnohé internetové stránky a tato změna se též promítla 
do obrázků i popisu těchto stránek. 

Konvence použité v knize
Každá kapitola je členěna tak, že se budeme do problematiky dostávat postupně krok za 
krokem. Veškeré delší postupy jsou číslovány. Pro přehlednost jsou některé funkce nebo 
položky nabídek vypsány ve výčtech.  

Úvodem

K1737.indd   10K1737.indd   10 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58



11

Názvy nabídek, panelů, dialogových oken, příkazů, odkazů a podobně jsou uvedeny 
tučným písmem.
Adresy internetových stránek a e-mailové adresy jsou uvedeny kurzivním písmem.
Text je dále doplněn speciálními odstavci:

Poznámka: Zde jsou uvedeny doplňující informace, které nejsou důležité anebo rozvádí dané téma.

Tip: Takto je uvedena doplňující informace, která vám má ukázat, že to jde i jinak, jednodušeji, anebo zkrátka 

poradit.

Upozornění: Pod tímto označením najdete důležitá upozornění, která je vždy dobré číst, neboť doplňují text 

o důležitou informaci anebo upozorňují na běžnou chybu v postupu, které se uživatelé dopouštějí.

Všechny postupy jsou doplněny obrázky, jež ukazují postup činností. Na tyto obrázky 
se ve vhodné chvíli odkazuje z textu, např. (obrázek 1.1).
Prostředí Internetu ovládáme především pomocí internetového prohlížeče či e- mai-
lového klienta. Pokud se v knize píše o klepnutí na tlačítko nebo odkaz (co je odkaz, 
je popsáno v kapitole 1), je tím myšleno jedno klepnutí levým tlačítkem myši. Pokud 
půjde o klepnutí myší na tlačítko, můžeme též hovořit o stisku daného tlačítka – je 
totožné jako klepnout levým tlačítkem myši.
V některých případech je třeba klepnout pravým tlačítkem myši a v tom případě je tato 
operace v knize popsána jako klepnutí pravým tlačítkem myši. 

 Konvence použité v knize

K1737.indd   11K1737.indd   11 11.12.2009   14:5811.12.2009   14:58




